INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  indicação  do  serviço  de
regularização de coleta de lixo na Rua P , no
Bairro Sol Nascente - Nesta Capital.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de serviço de regularização de coleta de lixo na Rua P no Bairro Sol Nascente - Nesta Capital.

JUSTIFI CATIVA

          Os moradores do local, já que esta via o sérvio de coleta de lixo está precária, pois a coleta de lixo
é fundamental por várias razões, principalmente relacionada à saúde pública, preservação ambiental e
bem estar da população, o acúmulo de lixo em via pública pode atrair como pragas, ratos, baratas e
mosquitos, que são portadores de doenças. Solicito o serviço com a máxima urgência de regularização
de  coleta  de  lixo  ajuda  a  reduzir  a  proliferação  desses  vetores  e  minimizar  o  risco  de  doenças
transmitidas pelo lixo neste local.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de dezembro de 2024.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003600370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-17T11:56:56-0400